



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันศุกร์ที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. เผาแล้ว ม.๒ ถูกต้อนน้ำซอร์ตดับใน ร.ร. ครอบครัวห่วงจิตใจพี่ชาย สพม.๑๓ ยังไม่แจ้งผลสอบสวน
https://www.matichon.co.th/region/news_๔๖๕๒๐๕๔
๒. ยืน ๓ ศาลประหาร 'บวรยีน' ฆ่าอำพรางเสียชวงษ์
<https://www.thaipost.net/criminality-news/๖๑๑๓๐๑/>
๓. สำนักงานประมงจังหวัดตรัง ประชุมคณะกรรมการเปรียบเทียบปรับ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๗
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/๓๘๑๗๐๒/?bid=๑>
๔. ป.ป.ช. ฟัน "อานนท์" อดีต ผอ.GSTDA ใช้รถหลวง เบิกน้ำมัน ๒.๕ แสน ชง อสส. ฟ้องศาล
<https://www.komchadluek.net/news/crime/๕๗๘๐๘๕>
๕. ป.ป.ช. ชี้มูลอดีตนายกเล็กลงโผล่ล้อม โคราช ผิด ๑๕๗ ใช้รถยนต์หลวงทำธุระส่วนตัว
สั่งชดใช้ค่าเสียหาย
<https://mgronline.com/politics/detail/๙๖๗๐๐๐๐๐๕๔๘๙๔>
๖. สืบ ป.ป.ช. รวบตัวแทนเอกชนหนุน จนท.อบต.ขอนแก่น ฮั้วประมูลจัดซื้อสื่อการเรียนเด็กปฐมวัย
<https://mgronline.com/politics/detail/๙๖๗๐๐๐๐๐๕๕๐๐๓>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

เผาแล้ว ม.2 ถูกต้อน้ำชอร์ตดับในร.ร. ครอบครัวหวังจิตใจพี่ชาย สพม.13 ยังไม่แจ้งผลสอบสวน

matichon.co.th/region/news_4652054

วันที่ 27 มิถุนายน 2567 - 20:02 น.

ภูมิภาค



น้ำตาท่วมวัด พ่อแม่-ครู-นร.โอบกอดร่ำไห้ ส่ง 'น้องวายุ' ครั่งสุดท้าย น.ร.เคราะห์ร้ายถูกไฟชอร์ตเส้นชีวิตคาต่อน้ำเย็นโรงเรียน ลุงเผยครอบครัวไม่ติดใจ แต่หวังสภาพจิตใจพี่ชายเด็ก เพราะผูกพันกันมาก ไม่เคยห่างกัน ส่วนเรื่องैया 9 ก.ค.นี้ัยการคุ้มครองสิทธิยื่นมือช่วยทำบันทึกข้อตกลงกับฝ่ายโรงเรียนให้รัดกุม ขณะที่ผลสอบ สพฐ.ยังเงียบ

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน ที่วัดควนดั่งกู ตำบลบางสั๊ก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง สถานที่บำเพ็ญกุศล ด.ช.วรวิทย์ หรือ วายุ อายุ 14 ปี นักเรียน ชั้น ม.2 ถูกกระแสไฟของตู้กดน้ำโรงเรียนชอร์ตบาดเจ็บแล้วเสียชีวิต เหตุเกิดวันที่ 21 มิถุนายน โดยวันนี้มีพิธีฌาปนกิจ ซึ่งมี นายธนากร ชูจิตต์ นายอำเภอกันตัง เป็นประธาน ท่ามกลางความเศร้าโศกของบรรดาผู้ร่วมงาน โดยเฉพาะพี่ชายของน้องวายุ ซึ่งเรียนอยู่ชั้น ม.4 โรงเรียนเดียวกัน พ่อ แม่ ญาติพี่น้อง ตลอดจนผู้บริหารโรงเรียนที่เกิดเหตุ ผู้บริหารจากหลายโรงเรียน ผู้บริหารเขตพื้นที่การศึกษา คณะครู และเพื่อนๆ หลายคน กอดกันร่ำไห้ โดยเฉพาะพี่ชายของน้องวายุ ซึ่งพ่อต้องคอยกอดปลอบประโลมตลอดเวลา ส่วนแม่มีเพื่อนของลูกและญาติๆ ดูแลและคอยปลอบตลอดเวลาเช่นเดียวกัน

นายสมบุรณ์ ลูกของน้องวายุ กล่าวว่า เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นทางพ่อ แม่ ครอบครัวและญาติๆ ทุกคนเข้าใจว่าเป็นอุบัติเหตุ ไม่มีใครอยากให้เกิดขึ้น หลังเกิดเหตุแล้วทางโรงเรียนและหลายฝ่ายเข้ามารับผิดชอบดูแลเต็มที่ เหมือนที่พ่อ แม่ เคยให้ข่าวไปว่าครอบครัวไม่ได้ติดใจในสาเหตุ ส่วนเรื่องคดี เรื่องการตรวจสอบข้อเท็จจริงของคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริง ที่ สพม.13 แต่งตั้งขึ้นมา รวมทั้งเรื่องการเยียวยาครอบครัวนั้น ทางครอบครัวไม่ได้เป็นห่วง เนื่องจากสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตรังเป็นผู้เข้ามาดูแลในเรื่องนี้ทั้งหมด โดยวันที่ 9 กรกฎาคม อัยการคุ้มครองสิทธิจะนัดฝ่ายครอบครัวและฝ่ายโรงเรียนมาทำบันทึกข้อตกลงไว้เป็นลายลักษณ์อักษร เพื่อความเป็นธรรมกับครอบครัว เชื่อว่าทุกอย่างจะเป็นไปตามขั้นตอนของระเบียบราชการและตามกฎหมาย



นายสมบุรณ์กล่าวอีกว่า สิ่งที่ครอบครัวเป็นห่วงมากที่สุดคือสภาพจิตใจของพ่อ แม่ โดยเฉพาะพี่ชายของน้องวายุ ซึ่งเรียนอยู่โรงเรียนเดียวกัน ครอบครัวนี้มีกัน 2 คนพี่น้องเท่านั้น และไม่เคยห่างกัน วันเกิดเหตุพี่ชายก็อยู่ในโรงเรียนร่วมกิจกรรมแข่งกีฬาซีเกมส์กัน ครอบครัวรู้สึกได้ว่าน้องได้รับความกระทบกระเทือนทางจิตใจมาก และมีปัญหาสุขภาพด้วย ทางครอบครัวจึงต้องดูแลอย่างใกล้ชิด อย่างไรก็ตาม ก่อนหน้านี้นักจิตวิทยา เจ้าหน้าที่สาธารณสุขก็เข้ามาดูแลเยียวยาสภาพจิตใจ และหลังจากนี้ครอบครัวก็จะดูแลอย่างเต็มที่ ไปโรงเรียนก็มีผู้บริหาร คณะครู และเพื่อนๆ คอยดูแลเช่นกัน เชื่อว่าจะต้องผ่านทุกอย่างไปได้ด้วยความรัก ความเข้าใจกัน ทุกคนในครอบครัวและโรงเรียน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับข้อตกลงการเยียวยาในเบื้องต้นระหว่างโรงเรียนกับผู้ปกครอง ได้แก่ เงินเยียวยา 120,000 บาท และเงินประกันอุบัติเหตุกลุ่มอีก 90,000 บาท รวมเป็น 210,000 บาท นอกจากนี้ สพฐ.กำลังพิจารณาหาระเบียบเพื่อเยียวยาเพิ่มเติมและจะรับผิดชอบ ค่าจัดการงานศพทั้งหมด รวมถึงจะดเว้นค่าเทอมพี่ชายคนโต ซึ่งปัจจุบันเรียนอยู่ชั้น ม.4 จนจบ ม.6 และหาทุนศึกษาต่อจนจบปริญญาตรี ตลอดจนช่วยเหลือการรักษาพยาบาลพี่ชายคนโต ซึ่งป่วยเป็นโรคไตด้วย



อย่างไรก็ตาม กรณี สพม.13 ตั้งคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงถึงสาเหตุของเหตุสลดที่เกิดขึ้น ผ่านมากกว่าสัปดาห์แล้วยังไร้แวบพบสรุปของผลสอบดังกล่าว ตามที่ ผอ.สพม.13 ตรัง ระบุว่า ระเบียบในการแถลงข่าวร่วมกับ นายทรงกลด สว่างวงศ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเมื่อช่วงเที่ยงวันที่ 24 มิถุนายนที่ผ่านมาว่า ผลสอบข้อเท็จจริงในส่วนขอ สพฐ.จะได้ข้อสรุปในช่วงเย็นวันดังกล่าว แต่ภายหลังได้เลื่อนออกไป โดย นายชัยณรงค์ ช่างเรือ ผอ.สพม.13 ตรัง ระบุว่า กระบวนการสอบยังไม่เสร็จสิ้น เพราะต้องการให้การสอบเป็นไปอย่างครบถ้วน สมบูรณ์ และจะขอให้ข่าวอีกครั้ง หลังทราบผลการสอบสวนที่ชัดเจน



ยื่น 3 ศาลประหาร 'บวรยีน' ฆ่าอำพรางเสียชวงษ์

thaipost.net/criminallity-news/611301

27 มิถุนายน 2567



แฟ้มภาพ

27 มิ.ย.2567 - ที่ศาลอาญาพระโขนง ถ.สรรพาวุธ ศาลอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา ที่นางศิริรัตน์ แซ่ตั้ง ภรรยาของนายชวงษ์ แซ่ตั้ง หรือเสียชีวิต นักธุรกิจรับเหมาก่อสร้างระดับประเทศ กับพวก และพนักงานอัยการ ร่วมกันเป็นโจทก์ที่ 1-5 ยื่นฟ้อง พ.ต.ท.บวรยีน ตั้งภากรณ์ อดีต รมช.พาณิชย์ และอดีต ส.ส.นครสวรรค์ หลายสมัย เป็นจำเลย ในความผิดฐานร่วมกันฆ่าผู้อื่น โดยไตร่ตรองไว้ก่อน, ร่วมกันฆ่าผู้อื่นเพื่อจะเอาหรือเอาไว้ซึ่งประโยชน์อันเกิดแต่การที่ตนได้ กระทำความผิดอื่น เพื่อปกปิดความผิดอื่นของตน หรือเพื่อหลีกเลี่ยงให้พ้นอาญาในความผิดอื่น ที่ตนได้กระทำไว้ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 289 (4) (7)

กรณีเมื่อวันที่ 26 มิ.ย. 2558 นายชวงษ์ อายุ 50 ปี เสียชีวิตจากอุบัติเหตุรถยนต์หรูยี่ห้อแลกซ์สลีดำ ทะเบียน ภฉ1889 กทม. ชนต้นไม้ มี พ.ต.ท.บวรยีน จำเลย เป็นคนขับ มีนายชวงษ์นั่งข้างๆ โดยชนต้นไม้ริม ถ.เฉลิมพระเกียรติร.9 ระหว่างซอย 48 กับซอย 50 แขวงดอกไม้ เขตประเวศ กทม. เป็นเหตุให้นายชวงษ์ถึงแก่ความตาย ซึ่งโจทก์มีพยานหลักฐานเชื่อได้ว่าจำเลยกับพวก ร่วมกันฆาตกรรมอำพรางนายชวงษ์ แต่ พ.ต.ท.บวรยีน จำเลย ให้การปฏิเสธอ้างเป็นอุบัติเหตุ เกิดที่ ต.บางโฉลง กับ ต.บางแก้ว อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ และแขวงหนองบอน เขต ประเวศกรุงเทพมหานคร ต่อเนื่องเกี่ยวกัน

ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 20 ม.ค. 64 การกระทำของจำเลยกับพวก จึงเป็นการร่วมกัน กระทำโดยเจตนาฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน และเพื่อเอาไว้ซึ่งผลประโยชน์อันเกิดแต่การที่ ตนได้กระทำความผิด เพื่อปกปิดความผิดของตน หรือเพื่อหลีกเลี่ยงให้พ้นอาญาในความผิดที่ตนได้

กระทำไว้ คบคิดกับพวกด้วยการวางแผนและลงมือฆ่าผู้ตาย ปกปิดการกระทำโดยสร้างเรื่อง และอำพรางคดีว่าสาเหตุการตายของผู้ตายเกิดจากอุบัติเหตุ พิพากษาว่า จำเลยมีความผิดตาม ประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 289 (4) (7) ประกอบมาตรา 83 ให้ลงโทษประหารชีวิต

ต่อมาจำเลยยื่นอุทธรณ์

เมื่อวันที่ 25 ส.ค.2565 ศาลอุทธรณ์ตรวจสำนวนประชุมปรึกษาหารือแล้วเห็นว่าจำเลยกระทำผิดตามฟ้องจริงที่ยื่นอุทธรณ์มาฟังไม่ขึ้น ที่ศาลชั้นต้นพิพากษามานั้นศาลอุทธรณ์เห็นพ้องด้วยพิพากษายืน

นายเอนก คำชุ่ม ทนายความฝั่งญาติ นายชูวงศ์ กล่าวว่าวันนี้ช่วงเช้า ศาลอาญาพระโขนง อ่านคำพิพากษาศาลฎีกาในคดีนี้ โดยศาลฎีกาพิพากษายืนประหารชีวิตนายบรียิน แต่ในรายละเอียดต้องรอคัดคำพิพากษามาดูก่อน

สำนักงานประมงจังหวัดตรัง ประชุมคณะกรรมการเปรียบเทียบปรับ ครั้งที่ 3/2567



วันนี้ (27 มิ.ย.67) นายเอกมัย มาลา เจ้าพนักงานประมงอาวุโส รักษาการแทนประมงจังหวัดตรัง กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการเปรียบเทียบ พร้อมด้วย นายภูวรินทร์ นวลกลับ เจ้าพนักงานประมงชำนาญงาน และ น.ส. อนัญญา พุฒผา นิติกรปฏิบัติการ (ผู้ช่วยฝ่ายเลขาฯ) ดำเนินการจัดประชุมเพื่อพิจารณาคดี จำนวน 1 คดี มีผู้ต้องหา 2 ราย ข้อหา "ร่วมกันใช้หรือมีไว้ครอบครองเพื่อใช้เครื่องมืออวนรุนที่ใช้กับเรือยนต์ลักลอบทำการประมงโดยไม่ได้รับอนุญาต" มีความผิดตามมาตรา 67(4) บทกำหนดโทษ ตามมาตรา 147 และ 169 แห่งพระราชกำหนดการประมง พ.ศ.2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2560 และ "ร่วมกันใช้เครื่องมืออวนรุนที่ใช้กับเรือยนต์ทำการประมงในพื้นที่และในระยะเวลาฤดูสัตว์น้ำมีไข่หรือวางไข่ เลี้ยงตัวอ่อน ซึ่งมีความผิดตามมาตรา 70 มีบทกำหนดโทษตามมาตรา 138 และ 169 แห่งพระราชกำหนดการประมง พ.ศ.2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2560 " ที่ประชุมมีมติปรับผู้ต้องหาเป็นเงินจำนวน รายละเอียด 30,000 บาท โดยมีนายเลอศักดิ์ ดูกสุขแก้ว อัยการจังหวัดตรัง เป็นประธานในการประชุม

หน้าแรก - ข่าว - อาชญากรรม



ข่าว

ป.ป.ช. ฟัน "อานนท์" อดีต ผอ.GISTDA ใช้รถหลวง เบิกน้ำมัน 2.5 แสน ชง ออสส.ฟ้องศาล

📅 27 มิ.ย. 2567 | 13:45 น.



ป.ป.ช. มีมติชี้มูล "อานนท์" อดีต ผอ.GISTDA (จิสต้า) ผิดอาญา - วินัยร้ายแรง ใช้รถหลวง เบิกน้ำมันกว่า 2.5 แสนบาท ชง ออสส.ฟ้องศาล

27 มิ.ย.2567 นายนิติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ในฐานะโฆษกสำนักงาน ป.ป.ช. แถลงว่า คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิดคดีสำคัญกรณีเกี่ยวกับการกระทำความผิดต่อหน้าที่ราชการ กรณีคณะกรรมการ ป.ป.ช. มอบหมายคณะไต่สวนเบื้องต้นเพื่อดำเนินการไต่สวน กรณีกล่าวหา นายอานนท์ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) หรือ "GISTDA" กับพวก ใช้รถยนต์ส่วนบุคคลเป็นรถประจำตำแหน่งของตน

ข้อเท็จจริงจากการไต่สวน ปรากฏว่า นายอานนท์ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) ได้สั่งการให้เลขานุการขออนุมัติ ใช้รถยนต์ส่วนบุคคลของสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) เพื่อเดินทางไปปฏิบัติงานในเขตกรุงเทพมหานคร และปรึณผลต่อผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง นางนิรมล ศรีภูมิินทร์ ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง ได้อนุมัติให้ใช้รถยนต์ส่วนบุคคล หมายเลขทะเบียน ชฐ 5663 กรุงเทพมหานคร ในการเดินทางไปปฏิบัติงานดังกล่าว รวมทั้งอนุมัติให้เบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง และค่าผ่านทางพิเศษ ตั้งแต่เดือน ธันวาคม 2556 ถึงเดือนพฤศจิกายน 2558 รวมเป็นเงินจำนวน 254,685 บาท

ทั้งที่ตามสัญญาปฏิบัติงานในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศ และภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2555 กำหนดให้นายอานนท์ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา ได้รับค่าตอบแทนอัตราเงินเดือนประจำ เดือนละ 150,000 บาท และผลประโยชน์ตอบแทนอื่น รวมถึงค่าพาหนะหรือรถยนต์ประจำตำแหน่งในอัตราร้อยละ 25 ของเงินเดือนประจำ จำนวน 37,500 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 187,500 บาท นายอานนท์ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา จึงไม่มีสิทธิใช้รถยนต์ส่วนบุคคลของสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยรถราชการ พ.ศ.2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 13 วรรคสาม

คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติดังนี้

1. การกระทำของนายอานนท์ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา มีมูลความผิดทางอาญา ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดของพนักงานในองค์การหรือหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2502 มาตรา 8 และมาตรา 11 ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 123/1 (ปัจจุบันเป็นความผิดตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 172) ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง

2.การกระทำของนางนิรมล ศรีภูมิินทร์ ไม่ปรากฏข้อเท็จจริง และพยานหลักฐานว่า ได้กระทำการอันมีมูลความผิดในทางอาญาตามที่กล่าวหา ข้อกล่าวหาในทางอาญาไม่มีมูล ให้ข้อกล่าวหาตกไป แต่มีมูลความผิด ทางวินัยอย่างร้ายแรง

ให้ส่งรายงาน ส่วนงานการไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัย ไปยังอัยการสูงสุด เพื่อดำเนินคดีอาญาในศาลซึ่งมีเขตอำนาจ และส่งรายงาน ส่วนงานการไต่สวน เอกสารหลักฐาน และคำวินิจฉัยไปยังผู้บังคับบัญชาเพื่อดำเนินการทางวินัย ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 91 (1) (2) และมาตรา 98 แล้วแต่กรณี และให้แจ้งสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) ดำเนินการตามหน้าที่ และอำนาจเพื่อให้มีการชดเชยค่าเสียหายต่อไป ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 82 วรรคสอง

[หน้าหลัก](#) / [การเมือง](#) / [ข่าวการเมือง](#)

ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายกเลิกล้มฟัวลอม โคราช ผิด 157 ใช้รถยนต์หลวงทำธุระส่วนตัว สั่งชดใช้ค่าเสียหาย

เผยแพร่: 27 มิ.ย. 2567 14:12 | ปรับปรุง: 27 มิ.ย. 2567 14:12 | โดย: ผู้จัดการออนไลน์



122



ป.ป.ช.ชี้มูล “ไพบูลย์ พฤกษ์พนาเวช” อดีตนายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม ใช้รถยนต์หลวงทำธุระส่วนตัว ผิดอาญา ม.157 และ พ.ร.บ.เทศบาลฯ สั่งชดใช้ค่าเสียหาย

วันนี้ (27 มิ.ย.) นายนิติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) แถลงว่าคณะกรรมการ ป.ป.ช. มอบหมายคณะไต่สวนเบื้องต้น เพื่อดำเนินการไต่สวน กรณีกล่าวหา นายไพบูลย์ พฤกษ์พนาเวช เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา นำรถยนต์ส่วนบุคคลไปใช้ประโยชน์ส่วนตัวโดยมิชอบ ว่า ข้อเท็จจริงจากการไต่สวนปรากฏว่า นายไพบูลย์ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม สั่งการและอนุญาตให้พนักงานจ้าง ซึ่งทำหน้าที่ขับรถยนต์ส่วนบุคคล ยี่ห้อโตโยต้า ฟอรัจเจอร์ หมายเลขทะเบียน กน 2936 นครราชสีมา จัดทำบันทึกลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2556 ขออนุญาตเก็บรักษารถยนต์ส่วนบุคคลไว้ที่บ้านพักของพนักงานจ้างรายดังกล่าว ทั้งที่ไม่ได้มีราชการจำเป็นเร่งด่วน และเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม มีสถานที่เก็บรักษาปลอดภัยเพียงพอ

และในช่วงระหว่างวันที่ 13-14 ธันวาคม 2557 และวันที่ 14-15 กุมภาพันธ์ 2558 ซึ่งเป็นวันหยุดราชการ นายไพบูลย์ ได้มีคำสั่งให้พนักงานจ้างนำรถยนต์ส่วนบุคคลคันดังกล่าว ขับพาตนเองไปทำธุระส่วนตัวในเขตจังหวัดนครราชสีมาและในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร และอนุมัติให้เบิกจ่ายเงินค่าน้ำมันเชื้อเพลิงจากเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม รวมเป็นเงินจำนวน 3,235 บาท เป็นเหตุให้เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมได้รับความเสียหาย

นายนิติไชย กล่าวว่า คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติดังนี้ การกระทำของนายไพบูลย์ มีมูลความผิดทางอาญาตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 และมาตรา 157 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 123/1 และมีมูลความผิดตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 73 ให้ส่งรายงาน ส่วนงานไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัยไปยังอัยการสูงสุดเพื่อดำเนินคดีอาญาในศาลซึ่งมีเขตอำนาจพิจารณาพิพากษาคดี และส่งส่วนงานไต่สวน และเอกสารหลักฐาน พร้อมความเห็นไปยังผู้มีอำนาจแต่งตั้งถอดถอน เพื่อดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจ ตามฐานความผิดดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 91 (1) และ (2) และมาตรา 98 แล้วแต่กรณี และให้แจ้งผู้มีอำนาจแต่งตั้งถอดถอน ดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจเพื่อให้มีการ ชดใช้ค่าเสียหายต่อไปตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539

[หน้าหลัก](#) / [การเมือง](#) / [ข่าวการเมือง](#)

สืบ ป.ป.ช.รวบตัวแทนเอกชนหนุน จนท.อบต.ขอนแก่น ฮั้วประมูลจัดซื้อสื่อการเรียนเด็กปฐมวัย

เผยแพร่: 27 มิ.ย. 2567 18:12 | ปรับปรุง: 27 มิ.ย. 2567 18:24 | โดย: ผู้จัดการออนไลน์



89



เลขาฯ ป.ป.ช. เผย สืบ ป.ป.ช. รวบตัวแทนเอกชนสนับสนุนเจ้าหน้าที่ อบต.ขอนแก่น ฮั้วประมูลการจัดซื้อ สื่อการเรียนการสอนเด็กปฐมวัย

วันนี้ (27 มิ.ย.) นายนิติไชย เกษมมงคล เลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. และ นายประทีป จุฑะศร รองเลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. ภาค 4 มอบหมายให้เจ้าหน้าที่สืบสวนคดีทุจริตภาค 4 ทำการจับกุม นางสาวสุพัตรา หอมโคกค้อ บุคคลตามหมายจับของศาลอาญา คดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 4 ที่ จ.22/2567 ลงวันที่ 24 เมษายน 2567 ซึ่งกระทำความผิดฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐ กระทำการใดๆ โดยมีเจตนาให้มีการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม เพื่อเอื้ออำนวยแก่ผู้เข้าทำการเสนอราคารายได้เป็นผู้มีสิทธิทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 มาตรา 12 ประกอบประมวลกฎหมายอาญามาตรา 86 ซึ่งสามารถดำเนินการจับตัวได้ในพื้นที่ตำบลหนองแปน อำเภอมีนบุรี จ.ขอนแก่น

โดย นางสาวสุพัตรา หอมโคกค้อ บุคคลตามหมายจับ ในฐานะผู้แทนของร้านขอนแก่นบุ๊กสโตร์ ได้ทำการเสนอราคาในการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน เครื่องเล่นเด็กและอุปกรณ์การพัฒนาเด็กปฐมวัย ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น เพื่อเอื้อประโยชน์แก่ผู้เสนอราคาบางราย อันเป็นการช่วยเหลือและสนับสนุนเจ้าหน้าที่ ในการพิจารณาอนุมัติกำหนดรายละเอียด หรือคุณลักษณะเฉพาะในการจัดซื้อฯ ทำให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น เป็นเงินจำนวน 847,000 บาท

จากการสืบสวนทราบว่า ผู้ถูกกล่าวหาหรือบุคคลตามหมายจับ ได้หลบหนีไปพักอาศัยและทำงานอยู่ในพื้นที่อำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์ ต่อมาสืบทราบได้ว่า ผู้ถูกกล่าวหาได้กลับไปพักอาศัยในพื้นที่ภูมิลำเนาจังหวัดขอนแก่น จึงได้ติดตามและดำเนินการจับกุมตามขั้นตอนของกฎหมาย แล้วนำตัวส่งไปยังพนักงานอัยการสำนักงานคดีปราบปรามการทุจริตภาค 4 เพื่อฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 4 ต่อไป